Tabela  8 - Valor do terreno e das benfeitorias 

Após a realização dos cálculos e mediante os resultados obtidos nos 

Apêndices 1 e 2, o resultado apurado para o valor de venda dos imóveis em comento, 

considerando a data do laudo (08/08/2024,) é igual a R$ 11.237.000,00 (onze milhões, 

duzentos e trinta e sete mil reais). Arredondamento de até 1% é admissível pelo 

subitem 6.8.1 da ANBT 14653-1:2019. 

O grau de fundamentação alcançado por esta avaliação é o grau I, conforme as 

figuras 34 e 35. 

O grau de fundamentação alcançado por esta avaliação é o grau II.